Na njoj je zaključeno da se, kao satisfakcija društvu, traži od uredništva »Srpske riječi« pismeno očitovanje »da onom noticom nije namjeravalo rdavo izraziti se o radu »Srpskog sokola«, nego da je ona notica proizvod nepovoljnog dojma čitave zabave«. Iz zapisnika sedme redovne sednice od 11 (24) novembra 1910 g. vidi se da je odboru data željena satisfakcija.

Na prvoj vanrednoj sednici je zaključeno da se ponovo osnuje sekcija za mačevanje i tamburaška sekcija, ako se prijavi dovoljan broj članova. Srpska opština treba da se

zamoli da ustupi jedan razred u Srpskoj školi, u kome bi se učilo tamburanje tri puta nedeljno.

Pregovori su zbilja i vođeni prilikom vidovdanskog sleta u Ravnicima, ali ostaše bez uspeha. Pošto se na starešinu obraćaju mnoga društva da se to pitanje već jednom privede kraju, te je početkom oktobra sazvaio izvanrednu skupštinu.

Vanredna skupština Srpske sokolske župe bosansko-hercegovačke održana je 10 (23) oktobra 1910, u prostorijama Srpske pravoslavne crkveno-školske opštine u Sarajevu.

Na ovoj skupštini bili su prisutni: starešina župe, zamenik starešine, vođa, blagajnik, revizor dr. Savo Simić, nadzornik okruga br. Šerbedžija, zatim br.